2021年 8月

医療関係者 各位

塩化カリウム「フソー」

添付文書電子化に伴う個装箱への添付文書同梱廃止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2019 年 12 月公布の医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関

する法律（薬機法）の改正に伴い、2021 年 8 月 1 日より医療用医薬品、医療機器等の添

付文書の電子化に関する条文が施行されます。

これにより、個装箱の GS1 バーコードから PMDA のホームページにアクセスして電子化

された最新の添付文書を閲覧していただくことが基本となるため、塩化カリウム「フソー」

の紙の添付文書について個装箱への同梱を廃止させていただきます。なお、他製品につき

ましては、改めてご案内申し上げます。

何卒ご了知の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

●製造番号、使用期限及び出荷予定時期

品名 規格・包装 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷予定時期

塩化カリウム「フソー」

（○局塩化カリウム）
(バラ) 1kg 197- 12012 3 1H021B 2024年 6月 2021年 8月上旬

出荷時期につきましては、在庫状況により出荷予定時期と異なることがございますが、何卒ご了承の程お願

い申し上げます。

以上